Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

             АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                НОВОДЕРЕВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

               КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 апреля 2011 г.                        с. Новая Деревня                                      № 60-р

О мерах по предупреждению заболевания и распространения  африканской чумы свиней на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Рассмотрев письмо главного государственного ветеринарного инспектора Кочубеевского района от 04 апреля 2011 г. № 05-11/94 о том, что  по сообщению государственного управления ветеринарии Краснодарского края № 6501-758-4/112  от 31 марта 2011 г., при проведении исследований доставленного биологического материала от павшей и принужденно убитых свиней, содержащихся на арендуемой СТФ СЖК «Кедр», расположенной на расстоянии 2,5 км от поселка Красного, Вознесенского сельского поселения Лабинского района Краснодарского края, согласно экспертизе ГУ КК «Кропоткинаская краевая ветеринарная лаборатория» № 6729-6730 от 31 марта 2011 г., методом ППР выявлен генетический материал вируса африканской  чумы свиней и экспертизе № 2632-2633 методом РИИФ-антиген вируса африканской чумы свиней,

1. Управляющему делами администрации Новодеревенского сельсовета Сереженко Е.В. взять под контроль учет свиней в личных подсобных хозяйствах граждан муниципального образования Новодеревенского сельсовета, где имеется поголовье свыше 10 голов.

2. Управляющему делами администрации Новодеревенского сельсовета Сереженко Е.В. и главному специалисту администрации Новодеревенского сельсовета Шимигонову В.Н. обеспечить учет и меченье животных всех видов.

3. Рекомендовать заведующему Дегтяревским ветеринарным участком  Литовченко В.В., информировать население о мерах профилактике африканской чумы свиней на подведомственной территории.

4. Заместителю главы администрации Ново​деревенского сель​совета Червновой Г.В. принять меры по недопущению несанкционированной торговли животноводческой продукцией в неустановленных местах.

5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  возложить на

главного     специалиста     администрации    Новодеревенского     сельсовета

В.Н.Шимигонова.

Глава Новодеревенского

сельсовета

Кочубеевского района                                                                       Л.В.Елфинова

Согласовано:

Управляющий делами администрации

Новодеревен​ского сель​совета

Е.В.Сереженко

Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

Ю.Н.Черкашина